
Città di Randa
- Prov. di Catania -

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL VI SETTORE N. £é del 1 ^/oSfa)/)
7

Oggetto: Affidamento fornitura per l'acquisto delle attrezzature di cui al progetto denominato

"Randazzo raccoglie il vetro" cofìnanziato da ANCI-COREVE

IL RESPONSABILE DEL VI S.

Premesso

che il Comune di Randazzo al fine del conseguimento di sempre maggiori obiettivi di riciclo del vetro,

ha presentato alla Commissione Tecnica ANCI-COREVE , un progetto, denominato "Randazzo

raccoglie il vetro", progetto che mira a migliorare la raccolta differenziata monomateriale del vetro, per

utenze domestiche e non domestiche, sia dal punto di vista quantitativo che qualitativo;

che la commissione tecnica ANCI-COREVE, riunitasi in data 14 dicembre 2016, ha ritenuto il progetto

in linea con le finalità dell'incentivo di cui alla lettera E) dell' ATV e dotato dei requisiti necessari per

ritenerlo finanziarle in quota parte rispetto alla stima economica quantificata dagli Uffici del Comune Di
Randazzo;

che con nota del 14/12/2016 la Commissione Tecnica di ANCI-COREVE, ha comunicato che il progetto

presentato dal Comune di Randazzo è stato ammesso a finanziamento per € 28.369,00

(ventottomilatrecentosessantanove/OO), oltre IVA, di cui € 22.695,00

(ventiduemilaseicentonovantacinque/00), oltre IVA, a carico del fondo ANCI-COREVE ed € 5.674,00 (

cinquemilaseicentosettantaquattro), oltre IVA, a carico del bilancio comunale;

che con nota n. 1951 del 06/02/2017, il Comune di Randazzo ha trasmesso alla segreteria tecnica del

Fondo ANCI-COREVE, c/o Ancitel Energia e Ambiente, via Di Parione, n. 7, 00186 Roma, la

convenzione tra il Comune di Randazzo, COREVE ed Ancitel Energia Ambiente, firmata dal

Responsabile del VI settore Ecologia ed Ambiente, convenzione propedeutica per l'ottenimento del
finanziamento;

che il progetto finanziato prevede l'acquisto di attrezzature per la raccolta monomateriale del vetro e

l'impegno a raggiungere una resa di raccolta differenziata dello stesso, pari a 12 kg per abitante ali'
anno;

che oltre al finanziamento sopra specificato, ANCI-COREVE, gratuitamente, fornirà degli Adesivi da

porre sui contenitori e il kit di comunicazione, atto a garantire le corrette modalità di conferimento dei

rifiuti d'imballaggio in vetro da parte degli utenti domestici e non;

preso atto che entro il 30/09/2017, termine ultimo, bisogna procedere all'acquisto delle attrezzature

elencate nel progetto approvato dalla C.T. di ANCI-COREVE, al fine di avviare immediatamente la

raccolta monomateriale del vetro e presentare alla stessa C.T. la rendicontazione, pena revoca del

finanziamento;

che le attrezzature da acquistare consistono in: n. 3233 bidoncini da 40 litri - UD e UND assimilabili; n.

173 carrellati da 240 lt. - UD-UND assimilabili: n. 69 carrellati da 240 lt. - UND abituali produttori di

rifiuti di imballaggio in vetro;

vista la delibera n. 26 del 16/03/2017 della Giunta Municipale, con la quale si è preso atto del

finanziamento sopra descritto e si è assegnata, al responsabile del VI S. la somma complessiva di €

34.610,18, IVA inclusa, di cui € 27.687,90, IVA inclusa, proveniente dal cofinanziamento del Fondo

ANCI-COREVE ed € 6.922,28, IVA inclusa, dal redigendo bilancio di previsione 2017, somme

necessarie per la realizzazione del progetto "Randazzo raccoglie il vetro";

vista la determina n. 13 del 29/03/2017, del Responsabile del VI S.O., con la quale, ai sensi dell'art. 183

del d.l.vo 267/2000, si è proceduto ad impegnare le somme di cui sopra, per l'acquisto delle attrezzature

di cui al progetto cofìnanziato da ANCI-COREVE, codice CIG.: ZEE1DF68A2;



preso atto delle varie note del Commissario ad acta per l'emergenza rifiuti con le quali, tra l'altro,

sollecita il Comune di Randazzo ad adottare tutte le misure necessarie per incrementare la percentuale di

raccolta differenziata;

Considerato che rispetto ai prezzi riscontrati nel mercato elettronico della P.A e per la fornitura in tempi
brevi delle suddette attrezzature, la ditta Ecoplast srl con sede a Gela (CL), zona Industriale IV strada,
P.IVA n. 01349340859, iscritta nella sezione ordinaria del registro delle imprese della C.C.I.A.A. di
Caltanisetta, con il n. 01349340859 del 19/02/1992, ha presentato l'offerta economicamente più

vantaggiosa per questo Ente.

Considerato che l'offerta presentata dalla ditta Ecoplast srl, si enuclea nei seguenti costi: per un

bidoncino da 40 litri € 4,30, IVA esclusa, per un carrellato da 240 It € 32,75, IVA esclusa, e tali prezzi

consentono, al Comune di Randazzo, un risparmio sull'importo finanziato, aumentando la quantità di

acquisto delle attrezzature, sino alla concorrenza massima di € 28.369,00, IVA esclusa;

Preso atto che la ditta Ecoplast srl, è regolarmente iscritta all'albo nazionale gestori ambientali, sezione

di Palermo, al n. PA/007079, come si evince dal certificato camerale trasmesso dalla stessa ditta;

Preso atto inoltre che il DURC della stessa ditta, risulta regolare sino alla data del 09/12/2017;

Ritenuto necessario, visti i tempi brevissimi, procedere all'affidamento diretto, a norma dell'art 36 del

D.Lgs.vo n. 50/2016, il quale ammette di prescindere dalla richiesta di più preventivi nel caso in cui la

fornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad Euro 40.000,00, previa semplice indagine

di mercato;

Visto lo O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana.

Visto lo Statuto del Comune di Randazzo;

DETERMINA

Di affidare, con le modalità previste dall'art. 36, comma 2, lettera "a" del D.Lgs.vo n. 50/2016, la

fornitura delle attrezzature sopra descritte e meglio specificate nella scheda di progetto finanziato, alla

ditta Ecoplast srl con sede a Gela (CL), zona Industriale IV strada, P.IVA n. 01349340859.

Di utilizzare eventuali somme risparmiate, all'acquisto di ulteriori attrezzature, da concordare come

tipologia e numero con il responsabile del VI S.O. del Comune di Randazzo, sino alla concorrenza di €

28.369,00, IVA esclusa.

Di procedere alla liquidazione della fattura alla ditta Ecoplast srl, a fornitura avvenuta e successivamente

al ricevimento del finanziamento da parte di ANCI-COREVE.

Di imputare la somma sopraccitata alla determina n. 13 del 29/03/2017, del Responsabile del VI S.O.

DEL VI S.

nasidi

q SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE

Visto la riportata determina n.(T6 del dS7ag//T-emessa dal Responsabile del_ Vi S
Ritenuto di dover dar corso all'annotazione della prenotazione dell'impegno;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

All? intervento con cod. meccanografico si prenota l'impegno y

€ ?f P)(\ aJ scaturente dalla citata determinazione sulla quale con la presente si appone il relativo visto di
regolarità' contabile attestante la copertura finanziaria.

-,pi di

RANDAZZO jsponsabile Ser/izio Finanziario


